²¹⁰ La única mención que hallamos de Eurípides en las Cartas la encontramos en *Ad fam.* XIII, 15, 2. El resto de las citas, diseminadas por buena parte de su obra, se concentra sobre todo en las *Tusculanae disputationes*, donde alcanzan el número de ocho. Por ejemplo, en *Tusc.* III, 25, 59: *Quocirca Carneades, ut video nostrum scribere Antiochum, reprehendere Chrysippum solebat laudantem Euripideum carmen illud: 'Mortalis nemo est quem non attingat dolor /Morbusque; multis sunt humandi liberi, /Rursum creandi, morsque est finita omnibus. /Quae generi humano angorem nequicquam adferunt: /Reddenda terrae est terra, tum vita omnibus /Metenda ut fruges. Sic iubet Necessitas'.*

²¹¹ *Ad fam.* XVI, 1: *Scr. in itinere III. Non. Nov. a.u.c. 704. TULLIUS TIRONI SUO SAL. PLUR. DIC. ET CICERO MEUS ET FRATER ET FRATRIS F. Paullo facilius putavi posse me ferre desiderium tui, sed plane non fero et, quamquam magni ad honorem nostrum interest quam primum ad urbem me venire, tamen peccasse mihi videor, qui a te discesserim; sed, quia tua voluntas ea videbatur esse, ut prorsus nisi confirmato corpore nolles navigare, approbavi tuum consilium, neque nunc mutuo, si tu in eadem es sententia; sin autem, posteaquam cibum cepisti, videris tibi posse me consequi, tuum consilium est. Marionem ad te eo misi, ut aut tecum ad me quam primum veniret aut, si tu morarere, statim ad me rediret. Tu autem tibi hoc persuade: si commodo valetudinis tuae fieri possit, nihil me malle quam te esse mecum; si autem intelliges opus esse te Patris convalescendi causa paulum commorari, nihil me malle quam te valere. Si statim navigas, nos Leucade consequere; sin te confirmare vis, et comites et tempestates et navem idoneam ut habeas, diligenter videbis. Unum illud,*

Gordiano comenta que la carta parece completamente transparente, pero Tirón le indica que la carta sigue una especie de código secreto que hay que conocer previamente. No en vano, fue Tirón un experto creador de signos y de códigos al servicio de Cicerón. Así se explica el liberto en SS Rub 91-2:

Tiro smiled. "We all know what the word 'blue' means, for instance. But if I say to you ahead of time, 'Use blue to mean a legion and red to mean a cohort,' and later you write me about a blue scarf, then only the two of us know what you truly mean."

"I see. And if Cicero quotes a line of Euripides..."

"It might mean something very different than if he had cited Ennius. The actual content of the quotations is irrelevant. If he mentions sea travel, it might mean that Pompey has a head cold. 'Snug houses' might refer to a particular senator who bears watching. Even the mention of elephants might have a secret meaning."